АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

САЯНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    28.11.2016                                  с. Нагорное
№ 60-п
ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ НА ТЕРРИТОРИИ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                  В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2016-2017 ГОДОВ
        В целях подготовки к предстоящему осенне-зимнему периоду 2016-2017 годов, предотвращения гибели людей на водных объектах Нагорновского сельсовета в осенне-зимний период 2016-2017 годов, в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Саянского района от 31.10.2016 № 276-п «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Саянского района в зимний период 2016-2017 гг.», руководствуясь Уставом Нагорновского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить план мероприятий по охране здоровья и жизни людей на

    водных объектах на территории Нагорновского сельсовета в осенне-зимний

    период 2016-2017  годов (приложение).
       2. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

       3. Постановление вступает в силу после  официального  опубликования в печатном издании «Нагорновские ведомости» и подлежит размещению на странице Нагорновского сельсовета на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.adm-sayany.ru.

Глава  Нагорновского сельсовета                                                  О.П. Николаева

Приложение

к постановлению администрации

 Нагорновского сельсовета

 От  28.11.2016  №  60-п
ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

по охране  здоровья  и жизни людей на водных объектах

на территории Нагорновского сельсовета в осенне-зимний                                          период 2016-2017 годов.

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Отв. исполнитель

	1.
	Организация профилактической работы с населением по вопросам поведения и соблюдения правил безопасности на водных объектах в осенне-зимний период;

размещение на стендах в общественных местах, в администрации Нагорновского сельсовета памятки «Осторожно, тонкий лед», «Правила безопасности на водных объектах в осенне-зимний период»
	В течение всего периода

до 01.12.2016 г.
	Зам. Главы Нагорновского сельсовета

	2.
	При становлении ледостава на водоемах в местах традиционного выхода людей и выезда автомобилей на лед, обеспечить выставление аншлагов с информацией о запрете выезда автотранспорта и выхода людей на лед
	Ноябрь 2016 г.
	Зам. Главы Нагорновского сельсовета